
   

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

第２１８号 ２０１８年
７月２５日（水）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

ＪＸＴＧエネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

「製油所見学会」ご参加への御礼 

 ６月24日（日）午前、製油所周辺地域の皆さまを対象とした「製油所見学

会」を開催し、28名の方に参加いただきました。 

 当日は、当所より、保安・防災への取組みや環境保全への取組みをご説明

し、構内見学後は、日頃から疑問に思われている点や不安に感じられている

点についてご意見をいただきました。また、構内見学時には、緑地帯で雑草

除去のために期間限定で活躍している山羊もご覧いただきました。 

 お休みのなかご参加くださった皆さまには、あらためて御礼申し上げます。 

いただきましたご意見は、今後の製油所運営に活用させていただきます。 

 ７月１１日（水）磯子消防署主催による、磯子区自衛消防隊消防操法

技術訓練会が開催され、当所より屋内消火操法の部・小型ポンプ操法の
部・初期消火操法の部に出場しました。炎天下の中、日頃の訓練の成果

を発揮し、全種目で当所チームが優勝しました（屋内消火栓法と小型ポ

ンプ操法の部で磯子区代表として横浜市の大会に進出予定）。 
 万一の災害に備え、今後も訓練を重ねて参ります。 
 

磯子区消防操法技術訓練会完全優勝！ 

屋内消火栓法 初期消火操法 小型ポンプ操法 

       グラウンドゴルフ大会開催 第５回 ＪＸＴＧ根岸杯 

 ６月１７日（日）根岸中学校校

庭において、「第５回ＪＸＴＧ根
岸カップ グラウンドゴルフ大

会」を開催いたしました。約５０

名の方にご参加いただき、大いに
盛り上がった大会となりました。 

  例年、８月に当所で開催しております「夏休み製油所見学会・ろうそく作

り体験」については、本年度は開催いたしませんのでご了承ください。 

（一般見学については、従来どおり、通年受付しております） 

 また、近隣の皆さまにもご参加いただける「ＥＮＥＯＳスポーツフェス

ティバル」（１１月１７日（土）開催予定）について、今後、本誌9月号に

てご案内いたしますので、お楽しみに。 

今後のイベントご案内 


